Vào tháng công nhân hàng năm, Công đoàn các KCN tỉnh tổ chức nhiều hoạt động thăm hỏi, trao trợ cấp, tặng quà cho CNLD khó khăn, công

nhân không may mắc bệnh hiểm nghèo; tặng quà mái ấm công đoàn cho công nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đồng thời tuyên dương khen thưởng kịp thời những lao động giỏi có nhiều sáng kiến trong lao động sản xuất. Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017, Công đoàn các KCN tỉnh đã tặng 468 suất quà cho CNLD có hoàn cảnh khó khăn và có con bị nhiễm chất độc da cam với tổng số tiền trên 140 triệu đồng; tổ chức chương trình đón tết cùng CNLD và trao 200 suất quà với tổng kinh phí 80 triệu đồng.